

Censorformandskab
Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps



M Ø D E R E F E R A T

11. FEBRUAR 2015

Forum Censorformandsskabsårsmøde

Møde afholdt: d. 10. februar 2015 kl. 13-14:30

Sted: Frederiksberg Campus, Thorvaldsensvej 40

Referent: Anya Toft

Til stede:

John Sørensen, Derek V. Byrne, Charlotte Bjerregaard, Susanne Gjedsted
Bügel

INSTITUT FOR
FØDEVAREVIDENSKAB
FREDERIKSBERG CAMPUS

THORVALDSENSVEJ 40, 5. LOKALE
T521
1871 FREDERIKSBERG C

DIR 35332335

anya@food.ku.dk

REF: AT

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Referat fra møde d. 17. februar 2013
3. Erfaringsudveksling med VILU på FOOD Charlotte Bjerregaard samt VILU på NEXS Susanne Gjedsted Bügel herunder administrative rutiner på institutterne, uddannelserne, håndtering af eksamensbekendtgørelsen, Kvalitetsudvalgets rapport mv.
4. Godkendelse af Årsrapport (udkast eftersendes)
5. Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps hjemmeside
6. Evt.

Ad. pkt. 1. Godkendelse af dagsorden

John Sørensen bød velkommen til Derek V. Byrne som blev valgt til ny næstformand for censorkorpset for perioden 01-01-2015-31-12-2018.

John orienterede at der i år var indkaldt til stormøde for alle censorer, men grundet at kun 4 havde tilmeldt sig ud af censorkorpsets 130 medlemmer, blev mødet valgt kun at indbefatte relevante aktører.

Efterfølgende blev dagsordenen godkendt.

Ad. pkt. 2. Referat fra møde d. 17. februar 2013

Referat fra sidste årsmøde d. 17. februar 2013 blev sendt pr. mail med indkaldelse d. 06. januar 2015, blev godkendt.

Ad pkt. 3. Erfaringsudveksling med VILU på FOOD Charlotte Bjerregaard samt VILU på NEXS Susanne Gjedsted Bügel herunder administrative rutiner på institutterne, uddannelserne, håndtering af eksamensbekendtgørelsen, Kvalitetsudvalgets rapport mv.

John Sørensen orienterede kort om møde afholdt d. 14. maj 2014 med Science-ledelsessekretariat, FOOD og PLEN, hvor det fra Københavns Universitet var besluttet, at den administrative betjening af censorkorps tilfalder et SCIENCE institut. Censorkorpset for Jordbrugsvidenskab overgik til PLEN, og Censorkorpset for Levnedsmiddelvidenskab overgik til FOOD. Censorformandsskabets institutforankring kan ændres hvert 4. år, når korpset nybeskikkes, og der vælges en censorformand.

I sagsnotat fra d. 15. juli 2014 blev det udmeldt fra Københavns Universitet at SCIENCEs censorkorps ikke overholdte regler for valg af eksterne censorer. Fra studieåret 2014/2015 blev det efterfølgende pålagt alle institutter at melde ønsker ind om eksterne censorer til bachelor-speciale projekter, samt kurser med ekstern censur til censorformandens godkendelse, før brug af disse. Charlotte Bjerregaard VILU på FOOD og Susanne Gjedsted Bügel VILU på NEXS orienterede kort om hvorledes de håndterede den administrative del godkendelses-processen. Alle var enige om, at de nye regler var fint implementeret på institutterne.

John Sørensen orienterede kort om Kvalitetsudvalgets rapport til ministeriet ang. evt. nedlæggelse af samtlige censorkorps med henblik på besparelser af flere millioner kr.

Susanne Gjeldsted Bügel og Charlotte Bjerregaard nævnte at rapporten endnu ikke var taget op på Københavns Universitet.

Ad pkt. 4. Godkendelse af Årsrapport (udkast blev eftersendt)

John Sørensen orienterede om de generelle punkter som årsrapporten skulle indeholde. Efter en gennemgang af rapporten blev denne godkendt.

Årsrapporten vil efterfølgende blive uploadet på censorkorpsets hjemmeside.

Ad pkt. 5. Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps hjemmeside

Anya orienterede at alle censorer nu var indskrevet på hjemmesiden for perioden 01-01-2015-31-12-2018. Alle censorer var blevet kontaktet efterfølgende om de var oprettet korrekt. Efterfølgende rettelser er korrigeret og hjemmesiden er nu helt opdateret.

Censorkorpset besluttede at relevant information fra ministerier mv. til gavn for censorkorpset, blev uploadet til hjemmesiden jævnligt.

Ad pkt. 6. Evt.

Mødet sluttede kl. ca. 14:30, og censorformanden takkede for et fint møde.